

# 貸借対照表

(平成28年2月29日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	( 14,582 )	流動負債	( 20,623 )
現金及び預金	5,089	買掛金	6,611
売掛金	301	短期借入金	7,944
商貯蔵品	5,391	1年内償還予定社債	1,100
前払費用	57	リース債務	419
繰延税金資産	76	未払法人税等	2,729
短期貸付金	652	未払費用	230
未収入金	1,620	前受り金	6
その他の現金	1,333	前受り収益	2
貸倒引当金	64	賞与引当金	66
固定資産	( 67,388 )	ポイント引当金	68
有形固定資産	( 63,828 )	商品券回収損失引当金	773
建物	14,393	店舗閉鎖損失引当金	197
構築物	310	その他の	28
機械及び装置	87	固定負債	( 8,085 )
車両運搬具	1	リース債務	1,300
器具及び備品	217	退職給付引当金	1,491
土地	47,028	役員退職慰労引当金	218
リース資産	1,788	繰延税金負債	4,160
無形固定資産	( 175 )	預り敷金	511
借地権	34	預り保証金	23
ソフトウェア	110	資産除去債務	281
その他	30	店舗閉鎖損失引当金	98
投資その他の資産	( 3,384 )	負債合計	28,709
投資有価証券	1,447	(純資産の部)	
関係会社社債	522	株主資本	( 52,871 )
出資金	26	資本金	( 100 )
長期貸付金	1	資本剰余金	( 8,770 )
長期前払費用	236	資本準備金	7,964
差入敷金	974	その他資本剰余金	806
差入保証金	34	利益剰余金	( 44,000 )
建設協力金	707	利益準備金	454
保険積立金	27	その他利益剰余金	( 43,545 )
前払年金費用	238	別途積立金	36,830
その他	4	繰越利益剰余金	6,715
貸倒引当金	△835	評価・換算差額等	( 390 )
		その他有価証券評価差額金	390
		純資産合計	53,262
資産合計	81,971	負債・純資産合計	81,971

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて記載表示しております。

# 損益計算書

〔 自 平成 27 年 3 月 1 日  
至 平成 28 年 2 月 29 日 〕

(単位：百万円)

科 目	金 額	金 額
売上高		125,162
売上原価		96,938
営業総利益		28,224
営業収入		1,405
営業総利益		29,630
販売費及び一般管理費		24,228
営業外収益		5,401
受取利息及び配当金	82	
その他	152	235
営業外費用		
支払利息	240	
社債利息	22	
その他	36	298
特別常利益		5,337
関係会社清算益	1	
受取保険金	69	
移転補償金	466	537
特別損失		
固定資産売却損及び除却損	64	
店舗閉鎖損失引当金繰入額	56	
災害損失	49	
減損損失	240	
資産除去債務履行差額	4	415
税引前当期純利益		5,459
法人税、住民税及び事業税	243	
法人税等調整額	1,677	1,920
当期純利益		3,538

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて記載表示しております。